关于金融平台集中代收业务签约服务协议功能上线的通告

尊敬的客户:
为进一步提高跨行代收业务的规范性，防范支付业务风险，提升付款授权及业务签约环节的合规性，我行已增加集中代收业务协议签订功能，现将有关事项通告如下:
一、功能概况
金融平台集中代收业务依托广州银行电子结算中心(以下简称“结算中心”)建设的金融平台集中代收付系统开展，当扣费机构(代扣税费、电费、保险费等收费单位)与缴款客户签订委托代收协议后，我行将校验客户信息、账户状态、手机号码一致性等情况后，向客户在收费公司签约登记的手机号码发送提示短信（个人客户）或推送签约任务至开户网点（对公客户），客户需在规定时间内签订《集中代收委托扣款业务协议》后方可完成付款授权。
二、授权流程
（一）对于新签约个人客户，可通过微信公众号、手机银行、网银、柜面等渠道进行协议签约。客户如同意我行按照扣费机构指令从其账户扣款，应按照短信指引在有效期内(72小时)通过上述任一渠道进行《集中代收委托扣款业务协议》签订，完成后系统向客户发送协议生效短信。需通过柜面签约的，可前往开户行任一网点办理。
（二）对于新签约对公账户。客户经办人员在收到网点通知后，需在有效期内(72小时)通过线上渠道，或携带与扣费公司签订的扣费协议复印件、对公账户主证件、法人身份证、代理人身份证（如有）、公章等前往开户网点签订《集中代收委托扣款业务协议》以完成付款授权。
（三）超时处理。超过72小时未完成协议签订的，需由客户自行联系收费公司重新发起签约任务。
[bookmark: _GoBack]三、温馨提示
我行不会以任何理由要求您提供账户密码、短信验证码等敏感信息，不会以任何理由要求您进行非柜面转账等涉及账户资金的操作。我行所发送的相关短信不含链接，请注意防范电信诈骗违法犯罪活动，不要轻信或点击不明链接，保证个人资金安全。如有疑问，敬请咨询我行营业网点或致电24小时客服热线：96138，由此给您带来的不便，敬请谅解。感谢您的支持与配合，我行将继续竭诚为您提供优质的金融服务。
特此通告

广东揭阳农村商业银行股份有限公司
2025年11月27日